
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ BÀ RỊA 

           
  Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bà Rịa, ngày        tháng 10 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ người lao động không có giao kết  
hợp đồng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 lần 2 (Đợt 33)  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BÀ RỊA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ 
về một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó 
khăn do đại dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 1896/QĐ-UBND ngày 13 tháng 7 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc quy định đối tượng, định mức và thủ tục hỗ trợ cho 
người lao động không giao kết hợp đồng lao động gặp khó khăn do đại dịch 
Covid-19 theo điểm 12 Mục II Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 
2021 của Chính phủ;Quyết định số 2558/QĐ-UBND ngày 30/8/2021 của UBND 
tỉnh về sửa đổi, bổ sung Quyết định số 1896/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu quy định đối tượng, định mức và thủ tục hỗ 
trợ cho người lao động không giao kết hợp đồng lao động gặp khó khăn do đại 
dịch Covid-19 theo điểm 12 Mục II Nghị quyết 68/NQ-CP của Chính phủ; 

 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành 
phố tại Tờ trình số 830/TTr-PLĐTB&XH ngày 25 tháng 10 năm 2021.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ người lao động gặp khó 
khăn do đại dịch Covid-19 của phường Long Tâm (lần 2) đủ điều kiện được hỗ 
trợ theo quy định tại Nghị quyết số 68/NQ-CP 01/7/2021 của Chính phủ; Quyết 
định số 1896/QĐ-UBND ngày 13/7/2021của UBND tỉnh và Quyết định số 
2558/QĐ-UBND ngày 30/8/2021 của UBND tỉnh về sửa đổi, bổ sung Quyết định 
số 1896/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu, cụ thể: 

- Tổng số đối tượng hỗ trợ: 315 người.  

- Tổng số kinh phí phê duyệt: 571.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm bảy 
mươi mốt triệu đồng chẵn). 

 (Theo Danh sách người lao động không có giao kết hợp đồng lao động gặp 
khó khăn do đại dịch Covid-19 lần 2 (Đợt 33) đính kèm). 

Điều 2. Nguồn kinh phí từ nguồn ngân sách thành phố và nguồn ngân sách 
tỉnh bổ sung. 



2 
 

Điều 3. Tổ chức thực hiện. 

 1. Giao UBND phường Long Tâm chịu trách nhiệm triển khai thực hiện 
theo quy định để hỗ trợ cho đối tượng thụ hưởng, đảm bảo chi trả kịp thời, chính 
xác, đúng đối tượng và tuân thủ các quy định về công tác phòng, chống dịch 
Covid-19. 

 2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm hướng 
dẫn, kiểm tra, giám sát công tác thực hiện chi hỗ trợ. 

 3. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch hướng dẫn kinh phí thực hiện chính 
sách hỗ trợ theo quy định hiện hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng thành phố, Trưởng phòng Lao động - Thương 
binh và Xã hội, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh; Chủ tịch UBND phường Long Tâm; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận :                     
- Như Điều 4; 
- UBND tỉnh BRVT; 
- Sở Lao động-TBXH; 
- Sở Tài chính; 
- TTr.TU, TTr.HĐND TP (b/c); 
- CT; các PCT.UBND TP (để b/c);  
- UBMTTQVN TP (để g/s); 
- Lưu VT, TH(VQ). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

 Trần Thanh Dũng 
 


